
 

 

UCHWAŁA NR 134/XX/25 

RADY POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2026” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.)  oraz art. 5a ust. 1  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Powiatu Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2026” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu 

 

 

Marta Kołodziej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 11512



Załącznik do uchwały nr 134/XX/25 

Rady Powiatu Pajęczańskiego 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Program współpracy Powiatu Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026 

Wstęp 

Prawidłowy rozwój i funkcjonowanie powiatu w dużej mierze zależy od aktywności jego mieszkańców. 

Aktywność ta powinna dotyczyć szerokiej sfery życia społecznego, spraw które uznane są przez społeczeństwo 

za ważne z punktu widzenia dobra wspólnego. 

Pełnienie przez organizacje pozarządowe obywatelskie różnych funkcji społecznych powoduje, iż 

szczególnego znaczenia nabiera współpraca sektora pozarządowego z sektorem publicznym oraz wymiana 

doświadczeń między podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego. 

W wielu kwestiach partnerem władzy samorządowej są organizacje pozarządowe - dobrowolne, niezależne 

i obywatelskie. Działania samorządu powiatowego i organizacji pozarządowych powinny się uzupełniać, 

tworząc wspólną płaszczyznę realizowanych działań przez mieszkańców na rzecz ich lokalnej wspólnoty. 

Bardzo ważne jest więc budowanie i utrwalenie postaw trwałej i systematycznej współpracy administracji 

samorządowej z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338); 

2) Rozporządzeniu - należy przez to rozumieć Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw pożytku 

publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 

dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2057); 

3) Dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1) lit. e) oraz art. 221 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483); 

4) Otwartym konkursie ofert  - rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz 

art. 13 ustawy; 

5) Organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy; 

6) Programie - rozumie się przez to „Program współpracy Powiatu Pajęczańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026”; 

7) Powiecie  - rozumie się przez to Powiat Pajęczański; 

8) Radzie Powiatu - należy przez to rozumieć Radę Powiatu Pajęczańskiego; 

9) Zarządzie - rozumie się przez to Zarząd Powiatu Pajęczańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11512



Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe Programu  

§ 2. 1. Celem głównym Programu jest określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Powiat 

Pajęczański działań organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych. Poprzez określenie i realizację 

tych zasad samorząd chce włączać organizacje pozarządowe w system demokracji lokalnej.  

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) aktywizowanie społeczności lokalnych z zapewnieniem równości szans rozwoju; 

2) budowanie partnerskiej współpracy opartej o wzajemne zaufanie stron; 

3) bieżące rozpoznawanie potrzeb społecznych i tworzenie rozwiązań w celu ich zaspokajania; 

4) rozwój potencjału organizacji pozarządowych, w tym rozwój organizacji jako podmiotów ekonomii 

społecznej; 

5) zwiększenie efektywności realizacji zadań publicznych; 

6) promocja działalności organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy  

§ 3. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy odbywa się na następujących zasadach: 

1) pomocniczości (subsydiarności) - dążeniu do poszerzania zakresu zadań zlecanych organizacjom 

pozarządowym oraz wspieraniu działania organizacji pozarządowych w zakresie, jaki jest niezbędny do 

efektywnej realizacji podejmowanych przez nie zadań publicznych; 

2) suwerenności stron - zagwarantowaniu niezależności, równości oraz autonomii podmiotów realizujących 

Program współpracy w granicach przyznanych przez prawo; 

3) partnerstwa - podejmowaniu działań we współpracy opartej na wzajemnym szacunku, rzetelności i zaufaniu 

oraz uznaniu równorzędności stron; 

4) efektywności - realizowaniu planowanych działań i dążeniu do osiągania wspólnie określonych celów, 

podnoszenia efektów w zakresie współpracy oraz minimalizacji kosztów z tym związanych; 

5) uczciwej konkurencji - podejmowaniu działań opierających się na równych dla wszystkich stron 

i obiektywnych kryteriach, zasadach oraz prowadzeniu działań (w szczególności dotyczących zlecania 

zadań publicznych) w sposób transparentny i przejrzysty; 

6) jawności - zachowaniu przejrzystości i transparentności podejmowanych działań oraz dostępu do 

informacji o działalności, realizowanych projektach, pozyskanych środkach finansowych, wewnętrznych 

zmianach itp.; 

7) legalności - wszelkie działania organów Powiatu oraz podmiotów Programu odbywają się w granicach i na 

podstawie przepisów prawa. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. 1. Przedmiotem współpracy Powiatu Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi  na rok 2026 jest 

realizacja zadań publicznych w zakresie:  

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

2) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

4) turystyki i krajoznawstwa; 

5) ratownictwa i ochrony ludności; 

6) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 11512



7) ochrony i promocji zdrowia poprzez wspieranie; 

8) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

9) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

10) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

11) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

12) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

13) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 

z pracy; 

14) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa, 

udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacja prawna społeczeństwa; 

15) promocji i organizacji wolontariatu; 

16) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 5. 1. Powiat prowadzi działalność w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom Powiatu. Współpraca 

Powiatu z podmiotami Programu może mieć charakter finansowy i pozafinansowy.  

2. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi będzie prowadzona w formach określonych 

w art. 5 ust. 2 ustawy. 

3. Współpraca może być oparta na: 

1) działaniach informacyjnych realizowanych poprzez publikowanie na stronie internetowej Powiatu 

wszelkich ważnych informacji dotyczących działań podejmowanych przez Powiat i organizacje 

pozarządowe, 

2) organizowaniu spotkań informacyjnych rozumianych, jako formy wymiany informacji na temat 

podejmowanych działań, możliwości wymiany doświadczeń i spostrzeżeń, 

3) prowadzeniu i aktualizowaniu bazy danych organizacji pozarządowych mających siedzibę na terenie 

Powiatu, 

4) prowadzeniu konsultacji, udzielaniu informacji oraz pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych, 

5) podejmowaniu inicjatyw integrujących organizacje pozarządowe wokół zadań ważnych dla lokalnego 

środowiska, 

6) udzielaniu przez Powiat rekomendacji, 

7) obejmowaniu przez Starostę Pajęczańskiego  patronatem imprez okolicznościowych, 

8) prowadzeniu wspólnych przedsięwzięć i projektów (np. wspólne organizowanie konferencji, imprez 

okolicznościowych, świąt narodowych, festynów, spotkań), 

9) opiniowaniu i konsultowaniu opracowań, analiz, programów i projektów aktów prawnych w dziedzinach 

stanowiących obszary wzajemnych zainteresowań, 

10) promocji działalności podmiotów Programu. 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne  

§ 6. Na rok 2026 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących obszarów: 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 11512



a) upowszechnianie i rozwój kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez 

wspieranie i organizację działań i wydarzeń kulturalnych odbywających się na terenie powiatu, 

b) realizacja zadań związanych z ochroną i wspieraniem tradycji i twórczości ludowej Ziemi Pajęczańskiej, 

2) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości: 

a) promocja lokalnej przedsiębiorczości, 

3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz mieszkańców Powiatu Pajęczańskiego 

poprzez organizację lokalnych wydarzeń sportowych, sportowo-obronnych i sportowo-rekreacyjnych, 

b) współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w tym osób niepełnosprawnych, 

c) współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej przy organizowaniu wydarzeń sportowych 

o charakterze powiatowym, regionalnym ogólnopolskim, 

d) organizacja zajęć sportowych wspierających i upowszechniających kulturę fizyczną; 

4) turystyki i krajoznawstwa: 

a) wspieranie realizacji zadań z zakresu upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, 

5) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

a) popularyzowanie zagadnień dotyczących ochrony środowiska i przyrody poprzez prowadzenie szkoleń, 

konferencji, seminariów, spotkań, wydarzeń, zbiórek itp., 

6) ochrony i promocji zdrowia poprzez wspieranie: 

a) działań podnoszących świadomość zdrowotną i promujące zdrowy styl życia; 

7) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegające na prowadzeniu placówek opiekuńczo - 

wychowawczych typu rodzinnego; 

8) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym m.in. poprzez: 

a) realizację zadań z zakresu rozwijania działalności kulturalnej, 

9) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

10) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa, udzielane 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacja prawna społeczeństwa; 

11) promocji i organizacji wolontariatu. 

Rozdział 7. 

Okres realizacji Programu 

§ 7. Program współpracy Powiatu Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2026 będzie realizowany od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

Rozdział 8. 

Sposób realizacji Programu 

§ 8. 1. Koordynacją realizacji Programu zajmuje się Starosta Pajęczański. 

2. Koordynacja Programu obejmuje: 

1) tworzenie Programu; 

2) przeprowadzenie konsultacji Programu; 

3) przedłożenie Programu do akceptacji przez organ wykonawczy i uchwałodawczy Powiatu; 

4) przygotowanie sprawozdań z realizacji Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 11512



3. Za realizację poszczególnych zapisów Programu odpowiada Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury 

i Sportu Starostwa Powiatowego w Pajęcznie. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 9. Powiat Pajęczański na realizację Programu planuje przeznaczyć środki finansowe w wysokości 

98.448,00 zł. 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji Programu 

§ 10. Ocena realizacji programu dokonywana będzie w oparciu o: 

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczbę organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje w ramach otwartych konkursów ofert; 

3) liczbę ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert; 

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Powiatu Pajęczańskiego na realizację zadań 

publicznych; 

5) liczbę wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe i Powiat Pajęczański. 

Rozdział 11. 

Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 11. 1. Program współpracy Powiatu Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2026 jest wynikiem dotychczasowych doświadczeń w tworzeniu i realizacji programów 

współpracy w Powiecie Pajęczańskim. 

2. Projekt Programu został opracowany przez merytoryczną komórkę organizacyjną Starostwa 

Powiatowego w Pajęcznie na podstawie ewaluacji poprzedniego programu. 

3. Program został skonsultowany z organizacjami w oparciu o uchwałę Nr 247/XL/21 Rady Powiatu 

Pajęczańskiego z dnia 26 października 2021 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

4. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi przeprowadzono w terminie 28.10.2025 r. -06.11.2025 r. 

Żadna z organizacji pozarządowych nie zgłosiła  uwag i opinii do w/w projektu Programu. 

5. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Pajęcznie, umieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Pajęcznie oraz w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026”. 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 12. 1. Powołuje się̨ każdorazowo komisje konkursowe do zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartych konkursów ofert, wskazując jednocześnie przewodniczącego komisji. 

2. Komisja do opiniowania ofert zbiera się na spotkaniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji. 

3. Każdy z członków Komisji jest informowany o terminie i miejscu posiedzenia telefonicznie, listownie 

lub w inny sposób, co najmniej na 3 dni przed planowanym spotkaniem. 

4. Posiedzenie Komisji jest ważne, jeżeli uczestniczy w nim bezwzględna większość składu osobowego 

Komisji, w tym Przewodniczący Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 11512



5. Opinie i ustalenia Komisji zapadają zwykłą większością głosów  w głosowaniu jawnym. W przypadku 

równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

6. Komisja Konkursowa  opiniuje oferty zgodnie z kryteriami i warunkami wskazanymi w ogłoszeniu 

otwartego konkursu ofert. 

7. Z prac Komisji Konkursowej sporządza się protokół, który zawiera m.in.: 

1) datę posiedzenia Komisji; 

2) skład Komisji; 

3) nazwy podmiotów oraz nazwy zadań, na które zostały złożone oferty w konkursie; 

4) opinie Komisji, dotyczące złożonych ofert; 

5) podpisy członków Komisji. 

8. Przewodniczący Komisji przekazuje protokół Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego w celu rozstrzygnięcia 

konkursu. 

9. Komisja ulega rozwiązaniu z dniem przedłożenia protokołu przez Przewodniczącego Komisji Zarządowi 

Powiatu Pajęczańskiego. 

Rozdział 13. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Programem, do współpracy Powiatu z organizacjami 

stosuje się odpowiednie przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

2. Program współpracy Powiatu Pajęczańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2026 publikowany jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

Powiatu Pajęczańskiego ( www.powiatpajeczno.pl). 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu 

 

 

Marta Kołodziej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 11512


		2025-12-12T12:45:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




